令和２年８月 25 日

６学年保護者各位

豊見城市立ゆたか小学校

校長  宮平 やすみ

（公印省略）

6 学年修学旅行の延期について（お知らせ）

時下、平素より学校の教育活動及び感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、7 月中旬より県内での新型コロナの感染者の急激な増加に伴い豊見城市内の小中学校も臨時休校

となり、予定していた行事も再度変更・調整することとなりました。

つきましては、子供たちにとって大きな学校行事の一つである修学旅行においても日程を下記の通り

変更することとします。可能な限り安心できる状況で実施していきたいと考えていますのでご理解とご

協力よろしくお願いします。

記

１ 期日

  令和２年１０月２８日（水）・ ２９日（木） 【変更前：９月 10 日・11 日】

２ 行程

１日目：学校 ⇒ 沖縄海洋博公園・美ら海水族館（見学） ⇒ 本部マリンピアザオキナワ（宿泊）

２日目：もとぶ元気村（マリン体験） ⇒ 沖縄フルーツランド（買い物） ⇒ 学校

３ その他

（1）行程変更に伴い、事前に徴収している料金よりも減額されています。差額分については年度末に返

金します。見積もり、行程表については別紙で配布しますのでご確認ください。

（2）更なる感染拡大が続き、実施困難と判断した場合には、日帰りでの実施、または中止とします。（日

帰り、中止の判断は 10 月初旬とします）また、日帰りの際の行程や料金見積もりは、日帰り決定の

際にお知らせします。なお、中止になった際のキャンセル料は発生しませんが、旅行社への企画料と

して、1 人当たり 1,100 円の徴収となりますのでご了承ください。その際は、事前徴収頂いている旅

行代金から企画料（1,100 円）を差し引いた差額分の返金となります。

（3）体験学習や宿泊先では万全の態勢で感染予防に取り組みます。国のガイドラインに従い朝の検温や

手洗い、バス乗り降りの際はアルコール手指消毒を行い、マスク着用を徹底します。

（4）今回の旅行において、保護者説明会はありませんが、詳細（行程表、見積もり書）については別紙

配布しますので確認いただき、不明な点があれば各クラス担任まで連絡ください。

【本件に関する問い合わせ】

豊見城市立ゆたか小学校

電話 （098）850－6639

1 組：玉城一志  2 組：砂川麻美

3 組：山入端幸太郎